
 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 
Servizio: Segretario Comunale  

 
N. 28 
del 

10/10/2024 
 

 
Responsabile del Servizio : BOVENZI Umberto 

 
 
OGGETTO : 
BANDO DI PUBBLICO CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI FUNZIONARIO E SPECIALISTA AMMINISTRATIVO - AREA 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (CCNL 2019-2021 FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IL 
16/11/2022) . NOMINA DELLA COMMISSIONE. 
 
 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di ottobre nella sede comunale 

il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e del 

Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, adotta la  

seguente determinazione: 
 
 



Determinazione n. 28 del 10/10/2024 
 
Oggetto : BANDO DI PUBBLICO CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI FUNZIONARIO E SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO - AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (CCNL 
2019-2021 FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IL 16/11/2022) . NOMINA DELLA 
COMMISSIONE. 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
in qualità di dipendente incaricato di 

ELEVATA QUALIFICAZIONE per le RISORSE UMANE 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 

a) deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 08/03/2024, regolarmente 
esecutiva, avente ad oggetto il Piano Triennale dei fabbisogni di Personale 
2024/2026, nell’ambiato del PIAO valevole per lo stesso triennio; 

 
b) determinazione del responsabile del servizio Amministrativo n. 12 del 

23.04./2024, con la quale è stato approvato il bando di pubblico concorso 
per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto di 
funzionario e specialista amministrativo - Area Funzionari ed Elevata 
Qualificazione (CCNL 2019-2021 Funzioni locali sottoscritto il 16/11/2022).  
e relativo schema di bando; 

 
c) determinazione del Segretario Comunale  in qualità di dipendente 

incaricato di Elevata Qualificazione per le Risorse Umane, n. 4 del 
03.06.2024, con la  quale sono stati ammessi ed esclusi i concorrenti che 
hanno presentato domanda nei termini indicati nel bando di concorso; 

 
RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è 
scaduto il 10.07.2024 e che sono pervenute 31 domande di partecipazione; 

 

RILEVATO che si è proceduto ad ammettere n° 29 candidati e ad escluderne n° 2; 
 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, 
secondo   le modalità indicate all’art. 45 del regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 52 del 14/05/2019 e 
ss.mm. e ii.; 

 
VISTI: 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
- alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) ed in particolare: 
- l’articolo 35, che disciplina le modalità di reclutamento del personale pubblico; 



- gli articoli 35 bis e 37 che in materia di costituzione delle commissioni di 
concorso stabiliscono regole volte rispettivamente alla prevenzione del 
fenomeno della corruzione nella formazione delle commissioni e alle 
modalità di accertamento delle conoscenze informatiche e di lingue 
straniere nei concorsi pubblici; 

- l’articolo 57, comma 1, lett. a) che prevede l’applicazione dei principi e 
criteri di pari opportunità nella costituzione delle commissioni di concorso; 

 
FATTO CONSTARE che è stato richiesto: 

 

1) al dott. Marco SURIANI, membro esterno, docente ed esperto nel 
campo della misurazione e valutazione della performance organizzativa 
ed individuale degli enti pubblici ed in particolare degli enti locali, la 
disponibilità a far parte della Commissione giudicatrice in qualità di 
PRESIDENTE, prot. 6944 del 23.09.2024; 

 
2)  al Comune: 

 
a) di Mazzè di autorizzare il Dott. Formia Luca, in qualità di membro 

esperto effettivo, come da nota non allegata alla presente ma 
depositata agli atti d’ufficio al prot. 6948 del 23.09.2024; 
 

b) di Strambino di autorizzare la Dott.ssa Daniela Domenica Dellutri in 
qualità di membro esperto effettivo, come da nota non allegata alla 
presente ma depositata agli atti d’ufficio al prot. 6947 del 
23.09.2024; 

c) di Torrazza Piemonte di autorizzare la Dott.ssa Nadia Bianchetta in 
qualità di segretaria verbalizzante, come da nota non allegata alla 
presente ma depositata agli atti d’ufficio al prot. 6942 del 
23.09.2024; 

d) di San Giorgio Canavese di autorizzare il Dott. Fascio Luca in 
qualità di membro esperto supplente, come da nota non allegata 
alla presente ma depositata agli atti d’ufficio al prot. 6941 del 
23.09.2024; 

              a fare parte della commissione del concorso; 
 
   VISTA la disponibilità resa dal Dott. Suriani prot. 6980 del 24.09.2024; 
  

    VISTE le relative autorizzazioni, non allegate alla presente ma depositate agli 
atti d’ufficio, pervenute come segue: 
 

 al prot. 7030 del 26.09.2024 da parte del Comune di Mazzè; 
 al prot. 7091 del 30.09.2024 da parte del Comune di Strambino; 
 resa dal Sindaco Rozzino Massimo di Torrazza Piemonte in data 

30.09.2024;  
 al prot. 7105 del 01.10.2024 da parte del Comune di San Giorgio 

Canavese; 



 
 

DATO ATTO che la comprovata esperienza e professionalità dei suddetti 
commissari risulta dai curricula presentati; 

 
PRESO ATTO che i commissari, presa visione dell’elenco dei partecipanti, 
dovranno sottoscrivere dichiarazione ai sensi dell'articolo 11 del D.P.R. 9/5/1994, 
n. 487, circa l'inesistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 
c.p.c. nonché ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 aggiunto dalla L. 190/2012 
e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 23.09.2024 con la quale 
sono stati determinati compensi da corrispondere ai componenti delle 
commissioni esaminatrici delle selezioni e dei concorsi pubblici per l’accesso al 
pubblico impiego presso l’amministrazione comunale (in riduzione rispetto ai 
compensi di cui agli artt. 2 e 3 del d.p.c.m. 24 aprile 2020); 
 
DATO ATTO che ai sensi della predetta deliberazione ai dipendenti comunali 
nominati componenti interni nelle commissioni di concorso, possono essere 
corrisposti i compensi che sono stati stabiliti in misura ridotta rispetto agli stessi 
compensi base fissati dalla stessa deliberazione della Giunta Comunale; 

 

RITENUTO, pertanto, nominare la commissione come infra: 
 

COGNOME 
NOME 

FUNZIONE RICOPERTA NELLA 
COMMISSIONE 

PROFESSIONALITÀ- 
INCARICO RIVESTITO 

SURIANI 
Marco 

PRESIDENTE  Docente ed esperto nel campo della 
misurazione e valutazione della 
performance organizzativa ed individuale 
degli enti pubblici ed in particolare degli 
enti locali. 

FORMIA Luca MEMBRO ESPERTO 
EFFETTIVO 

Funzionario incaricato di Elevata 
Qualificazione per il Servizio Affari Generali 
del Comune di Mazzè. 

DELLUTRI 
Daniela 
Domenica 
 
 

MEMBRO ESPERTO 
EFFETTIVO 

Funzionario incaricato di Elevata 
Qualificazione per il Servizio Amministrativo 
del Comune di Strambino. 

 
BIANCHETTA  
Nadia 
 
 

SEGRETARIA 
VERBALIZZANTE 

Funzionario incaricato di Elevata 
Qualificazione per il Servizio Finanziario e 
Tributi del Comune di Torrazza Piemonte. 



FASCIO 
Luca 

MEMBRO ESPERTO 
SUPPLENTE 

Segretario comunale del Comune di San 
Giorgio Canavese. 

 
 
VISTI: 

a) il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
b) D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’Ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
c) il vigente Statuto comunale; 

 

 
DETERMINA 

1) DI NOMINARE la Commissione giudicatrice del bando di pubblico 
concorso per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 
posto di funzionario e specialista amministrativo - Area Funzionari ed 
Elevata Qualificazione (CCNL 2019-2021 Funzioni locali sottoscritto il 
16/11/2022 presso il comune di Torrazza Piemonte, nelle persone di: 

 
COGNOME 
NOME 

FUNZIONE RICOPERTA NELLA 
COMMISSIONE 

PROFESSIONALITÀ- 
INCARICO RIVESTITO 

SURIANI 
Marco 

PRESIDENTE  Docente ed esperto nel campo della 
misurazione e valutazione della 
performance organizzativa ed individuale 
degli enti pubblici ed in particolare degli 
enti locali. 

FORMIA Luca MEMBRO ESPERTO 
EFFETTIVO 

Funzionario incaricato di Elevata 
Qualificazione per il Servizio Affari 
Generali del Comune di Mazzè. 

DELLUTRI 
Daniela 
Domenica 
 
 

MEMBRO ESPERTO 
EFFETTIVO 

Funzionario incaricato di Elevata 
Qualificazione per il Servizio 
Amministrativo del Comune di 
Strambino. 

 
BIANCHETTA  
Nadia 
 
 

SEGRETARIA 
VERBALIZZANTE 

Funzionario incaricato di Elevata 
Qualificazione per il Servizio Finanziario 
e Tributi del Comune di Torrazza 
Piemonte. 

FASCIO Luca MEMBRO ESPERTO 
SUPPLENTE 

Segretario comunale del Comune di San 
Giorgio Canavese. 

 

2) DI DARE ATTO che l’accertamento della conoscenza dell’uso delle 
applicazioni informatiche e della lingua inglese verrà testata dalla Commissione; 

 



3) AI SENSI del D.Lgs. 14/3/2013 n. 33 e s.m.i., la presente determinazione, 
unitamente ai curricula dei membri della Commissione verrà pubblicata sul sito 
istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
4) DI DEMANDARE ad altri successivi provvedimenti il relativo impegno di spesa 

e la relativa liquidazione dei compensi ai membri esperti interni ed esterni della 
commissione giudicatrice. 

 
 
 
 
 
 



Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 
BOVENZI Umberto 

 
 

 
 
 
 

 
 

 


